

70.

Dnr 1.5.1-797/2013

SPÅNGA-TENSTA  
STADSDELSFÖRVALTNING  
2013 -11- 05  
Registrator

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2013 -10- 14
Dnr:	229-1553/2013
Till:	RJ

Motion om Vetenskaplig utvärdering av stadens "avknoppningar"  
Roger Mogert (S)

När det tidiga 20-hundratalets politiska historia skrivs, kommer de sk avknoppningarna i Stockholms Stad med största sannolikhet ha ett eget kapitel. Moderaterna i Stockholm har här drivit en politisk-ideologisk agenda tydliga rötter i thatcherismen och reaktionerna från allmänheten har milt sagt varit blandade. Nu sägs experimentet vara avslutat och även om så skett även tidigare, finns det i nuläget goda skäl att göra en vetenskaplig utvärdering av det.

I debatten har ofta juridiska frågor lyfts fram, eftersom det varit tveksamt om modellen, att för symboliska summor föra över ägandet av kommunala verksamheter till den nuvarande verksamhetschefen för området, varit förenligt med svensk lag. I svallvågorna av den diskussionen har också moraliska frågetecken rests. De ekonomiska förlusterna för kommunen har också diskuterats tämligen utförligt.

Mindre belysta är dock de positiva effekter som lyfts fram, främst från de ansvariga för avknoppningarna. Det har talats om ökad valfrihet och mångfald. I en stad med så hög andel privata aktörer - runt 75-80% av verksamheten inom äldreomsorgen drivs exempelvis av privata aktörer - som Stockholm är det dock svårt att tydligt mäta dessa effekter. Vissa av avknoppningarna har dessutom medfört lokala privata monopol, varför det torde krävas ingående studier för att påvisa hur detta bidragit positivt till mångfald och valfrihet.

Det är därför påkallat att nu starta ett forskningsprojekt för att finna de positiva effekterna av avknoppningarna i Stockholm. Det kommer sannolikt att behöva vara såväl ingående som uthålligt, men kommande generationer stockholmare kommer annars alltid att riskera att leva i ovisshet och ha svårt att se vad som motiverade de politiker som genomdrev dessa till synes vettlösa avknoppningar.

Med stöd av ovan hemställer jag att fullmäktige beslutar

Att beställa en ingående vetenskaplig studie av avknoppningarna, från genomförandet till effekterna, positiva såväl som negativa

